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BÁO CÁO 

 KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH 

VÀ TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI (NẾU CÓ) NĂM 2022 

 

 

I. MỘT SỐ CHỈ TIÊU VỀ NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH 
 

TT Chỉ tiêu 

Đơn 

vị 

tính 

Kế 

hoạch 

năm  

2022 

Thực 

hiện 

năm  

2022 

Tỷ lệ 

thực 

hiện so 

với kế 

hoạch 

(%) 

 
1 

Khối lượng, sản lượng sản phẩm dịch 

vụ công ích thực hiện trong năm 
ha 73.993 76.921 104 

 

1.1 
Diện tích hỗ trợ tiền sử dụng sản 

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi 
ha 73.502 76.313 104 

 

1.2 
Diện tích phải thu tiền sử dụng sản 

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi 
ha 491 608 124 

 

2 

Chi phí phát sinh liên quan đến các 

sản phẩm, dịch vụ công ích thực hiện 

trong năm 

Tr 

đồng 
60.178 62.575 104 

 

3 
Doanh thu thực hiện các sản phẩm, 

dịch vụ công ích trong năm 

Tr 

đồng 
63.276 67.534 107 

 
 

II. TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI CỦA DOANH NGHIỆP 

Trong năm 2022, tình hình thời tiết tương đối ổn định, nhưng tình hình 

mưa lũ một số thời điểm vẫn diễn biến phức tạp. Được sự quan tâm chỉ đạo của 

Tỉnh ủy, Hội đồng Nhân dân tỉnh, Uỷ ban Nhân dân tỉnh; Các Sở, Ban, Ngành 

và các cấp Chính quyền địa phương trong tỉnh. Bằng những nỗ lực không ngừng 

của tập thể cán bộ, đảng viên, người lao động trong Công ty đã tập trung lãnh 

chỉ đạo, thực hiện việc điều tiết nước hợp lý, tiết kiệm. Đảm bảo cung cấp đủ 

nước phục vụ sản xuất và tích trữ nguồn nước phục vụ cho sản xuất và dân sinh 



Biểu số 4 Phụ lục II-NĐ 47/2021/NĐ-CP 2023 

 

 

kinh tế trên địa bàn tỉnh.  

1. Trách nhiệm bảo vệ môi trường 

Công ty thường xuyên kiểm tra, duy tu bảo dưỡng và nạo vét kênh 

mương công trình thủy lợi kịp thời phát hiện hư hỏng của công trình để tu sửa, 

nâng cấp đảm bảo an toàn cho công trình, nâng cao năng lực, kéo dài tuổi thọ 

công trình, tránh tình trạng ngập úng, đảm bảo cấp đủ nước phục vụ cho các 

ngành kinh tế của địa phương. Góp phần bảo vệ, giảm ô nhiểm môi trường đặt 

biệt là các tuyến kênh mương trong nội thành, nội thị, các tuyến kênh qua khu 

dân cư. Bên cạnh đó, Công ty cũng thường xuyên phối hợp với địa phương vận 

động các hộ dân không xả rác thải xuống hệ thống kênh mương nhằm đảm bảo 

khơi thông dòng chảy, góp phần bảo vệ môi trường. 

Công ty đã tổ chức quan trắc, kiểm định chất lượng nước đúng theo quy 

định; báo cáo đến sở Tài nguyên và Môi trường về tình hình khai thác nước mặt 

đối với các hồ chứa đã được cấp phép khai thác nước mặt và kết quả giám sát 

môi trường đối với các hồ chứa đã có báo cáo đánh giá tác động môi trường. 

2. Trách nhiệm đóng góp cho cộng đồng xã hội 

Công ty thực hiện và hoàn thành tốt nhiệm vụ quản lý khai thác các công 

trình thủy lợi cung cấp nước tưới, tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp, các nhà 

máy nước sinh hoạt, công nghiệp, nuôi trồng thủy sản, dân sinh kinh tế vùng 

hưởng lợi từ các công trình thủy lợi. Công ty thường xuyên phối hợp chặt chẽ 

với các địa phương, hợp tác xã, tổ đội dùng nước (PIM) xây dựng lịch điều tiết 

nước cho từng tuyến kênh, từng xứ đồng, đảm bảo không để xảy ra tình trạng 

thiếu nước, làm giảm năng suất cây trồng, kiên quyết không điều tiết nước đối 

với diện tích gieo trồng ngoài kế hoạch và các vùng không chuyển đổi cơ cấu 

cây trồng theo kế hoạch của UBND tỉnh.  

Kết quả đạt được trong năm 2022, về thực hiện diện tích tưới tiêu nước 

là 76.921ha/73.993ha đạt 103,96% so với kế hoạch Ủy ban Nhân dân tỉnh giao 

tại Quyết định số 1377/QĐ-UBND ngày 20/7/2021. Trong đó: 

- Diện tích sản phẩm, dịch vụ thủy lợi bao gồm sản phẩm, dịch vụ công 

ích thủy lợi được hỗ trợ và sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi không được hỗ 

trợ vụ Đông xuân 2021÷2022, tổng diện tích là 28.115ha /27.065ha đạt 103,88% 

so với kế hoạch đã phê duyệt. 

- Diện tích sản phẩm, dịch vụ thủy lợi bao gồm sản phẩm, dịch vụ công 

ích thủy lợi được hỗ trợ và sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi không được hỗ 

trợ vụ Hè thu năm 2022, tổng diện tích là 26.798ha/21.874ha đạt 122,51% so 

với kế hoạch đã phê duyệt. 

- Diện tích sản phẩm, dịch vụ thủy lợi bao gồm sản phẩm, dịch vụ công 

ích thủy lợi được hỗ trợ và sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi không được hỗ 

trợ vụ Mùa năm 2022, tổng diện tích là 21.948ha/25.053ha đạt 87,6% so với kế 

hoạch đã phê duyệt. 

Công ty chủ động có ý kiến tham mưu kịp thời đến Sở Nông nghiệp và 
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Phát triển nông thôn trong việc xây dựng kế hoạch ứng phó, phòng chống thiên 

tai, kế hoạch sản xuất, điều tiết nước các hồ chứa nước và nhu cầu cấp nước của 

nhà máy thủy điện Đa Nhim; chủ động triển khai quyết liệt công tác ứng phó, 

phòng chống thiên tai theo chức năng, nhiệm vụ được giao đạt kết quả. 

Công ty tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền để nhân dân nắm 

bắt tình hình, chủ động ứng phó hạn hán, không chủ quan lơ là, nhằm hạn chế 

thấp nhất thiệt hại do hạn hán gây ra; thông tin về kế hoạch điều tiết nước, chủ 

động có kế hoạch lấy nước nhằm sử dụng hiệu quả, tối ưu nguồn nước, đảm bảo 

đủ nước cung cấp lâu dài cho vùng hạ lưu phục vụ sinh hoạt và sản xuất của 

người dân. 

Công ty tổ chức vận hành, điều tiết các hồ chứa nước theo đúng quy 

trình vận hành được Ủy ban Nhân dân tỉnh phê duyệt, vừa đảm bảo an toàn hồ 

chứa nước và vùng hạ du vừa đảm bảo tích trữ đủ nguồn nước cấp cho dân sinh 

và sản xuất theo kế hoạch được Uỷ ban Nhân dân tỉnh giao. 

3. Trách nhiệm đảm bảo lợi ích người lao động trong doanh nghiệp 

Công ty thực hiện nghiêm quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc, tổ 

chức hội nghị người lao động, hội nghị đối thoại thường kỳ, đột xuất giữa người 

sử dụng lao động với người lao động của Công ty. Qua đó, nắm bắt tâm tư, 

nguyện vọng của người lao động, giải quyết kịp thời các kiến nghị của người lao 

động. Chủ động thực hiện tốt các chính sách tiền lương, bảo hiểm xã hội... đảm 

bảo quyền lợi, lợi ích hợp pháp của người lao động theo quy định pháp luật.  

Công ty thường xuyên cử người lao động tham gia các lớp tập huấn, bồi 

dưỡng nghiệp vụ do các Cơ quan Nhà nước tổ chức và định kỳ tổ chức các lớp 

học năng cao trình độ chuyên môn, bồi dưỡng nghiệp vụ; ký hợp đồng với các 

cơ sở đào tạo để tổ chức các lớp nâng bậc lương hàng năm, đảm bảo nguồn nhân 

lực chất lượng cao, đáp ứng yêu cầu quản lý vận hành công trình và mở rộng sản 

xuất kinh doanh trong giai đoạn tới. 

Cùng với những nỗ lực không ngừng của toàn thể người lao động trong 

năm 2022. Công ty đã hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu nhiệm vụ được Uỷ ban 

Nhân dân tỉnh giao; đảm bảo nguồn nước tưới phục vụ sản xuất nông nghiệp, 

sinh hoạt, công nghiệp, dân sinh trên địa bàn tỉnh; giữ gìn vệ sinh môi trường, 

góp phần tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Ninh Thuận./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH CÔNG TY 
- Bộ Kế hoạch và đầu tư; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Thông tin & TT; 

- Sở Tài chính; 

- Sở NN và PTNT; 

- Cổng thông tin điện tử của Công ty; 

- KSV, BGĐ công ty; 

- Phòng TC-HC ( T/h công bố thông tin); 

- Phòng Tài vụ; 

- Lưu: VT, KHKT. HTT 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Xưng 
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